
 

Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600   

 

DECRETO Nº 5.144, DE 16 DE MAIO DE 2016. 

 

 

(CONVOCA A 3ª CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE CULTURA DE ITAPEVI) 

 

 

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 

Município de Itapevi/SP, no uso 

das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Fica convocada a 3ª 

Conferência Municipal de Cultura de Itapevi, a ser 

realizada no dia 25 de junho de 2016, a partir das 19:00 

horas, na sede da Secretaria de Cultura, Juventude e 

Turismo, situada na Av. Luís Manfrinato, nº 194, Centro, 

Itapevi, destinada ao público de interesse cultural e 

comunidade em geral. 
 

Art. 2º - A 3ª Conferência 

Municipal de Cultura de Itapevi desenvolverá seus 

trabalhos a partir da temática principal: “O 

Desenvolvimento Cultural de Itapevi”. 

 

Art. 3º – Durante a Conferência 

será realizada eleição para a escolha dos membros 

representantes da sociedade civil do Conselho Municipal de 

Política Cultural, de acordo com critérios e normas 

estipulados e divulgados pela Secretaria de Cultura, 

Juventude e Turismo. 

 

Parágrafo único – Os interessados 

a se candidatarem para membro do Conselho Municipal de 

Política Cultural poderão ter maiores informações sobre o 

pleito na sede da Secretaria de Cultura, Juventude e 

Turismo, e deverão, obrigatoriamente, participar da 

Conferência ora convocada. 

 

Art. 4º - Fica a Secretaria de 

Cultura, Juventude e Turismo responsável pela organização 



 

Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600   

e realização da 3ª Conferência Municipal de Cultura de 

Itapevi. 

 

Art. 5º – As despesas decorrentes 

da execução deste Decreto correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

 

Art. 6º – Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura do Município de Itapevi, 16 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

JACI TADEU DA SILVA 

PREFEITO 

 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, 

afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, 

na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 16 de maio de 

2016.  

 

 

 

 

 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 

 SECRETÁRIO DE GOVERNO  


